

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 7 日に契約した 朝日温海道路 朝日まほろば I C 橋下部工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 9 月 3 0 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市北区名目所二丁目 1 5 0 4 番地
氏名 株式会社 皆川組
代表取締役社長 皆川 靖博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		113,408,883	
道路土工		式	1		6,478,916	
掘削工		m3	1		157,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		61,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		72,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		23,440	
路体盛土工		m3	1		6,321,816	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		960,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,232,656	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,129,140	
橋台工		式	1		90,593,814	
作業土工		式	1		2,317,404	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		303,500	
埋戻し	土砂	式	1		867,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		100,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		119,556	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		449,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		361,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		115,800	
場所打杭工 【A1橋台】		式	1		18,179,560	
場所打杭	φ1200mm L=10.5m	本	0	1,291,691	0	
場所打杭	φ1200mm L=12m	本	12	1,504,231	18,050,772	
整地	土砂	式	1		18,528	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	19	890.2	16,913	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	4,913	93,347	
場所打杭工 【A2橋台】		式	1		17,472,556	
場所打杭	φ1200mm L=10.5m	本	0	1,228,061	0	
場所打杭	φ1200mm L=12m	本	12	1,445,314	17,343,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂	式	1		18,528	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	19	890.2	16,913	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	4,913	93,347	
橋台躯体工 【A1橋台】		式	1		25,828,822	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	100	1,626	162,600	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	100	3,140	314,000	
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	476	22,352	10,639,552	
鉄筋	SD345 D13	t	0	283,790	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0.7	245,427	171,798	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	181,255	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15.55	196,268	3,051,967	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	177,709	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	12.26	191,389	2,346,429	
鉄筋	SD345 D35	t	10.16	179,513	1,823,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 エポキシ樹脂鉄筋	SD345 D13	t	0.05	242,941	12,147	
鉄筋 エポキシ樹脂鉄筋	SD345 D16	t	0.16	236,405	37,824	
型枠	一般型枠	式	1		3,981,370	
支承箱拔型枠	円筒型枠 φ200	式	0		0	
支承箱拔型枠	円筒型枠 φ150	式	1		5,468	
支保	くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		129,840	
支保	くさび結合支保 $40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 250\text{cm}$]	式	1		54,010	
支保	ハーフサポート支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		8,892	
足場	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	式	1		2,357,160	
水抜パイプ	VPφ100 フィルター無	m	7	1,081	7,567	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	136,895	136,895	
ひび割れ誘発目地		式	1		587,451	
橋台躯体工 【A2橋台】		式	1		26,795,472	
基礎材	RC-40 t=200mm	m ²	100	1,626	162,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	100	3,140	314,000	
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	490	22,352	10,952,480	
鉄筋	SD345 D13	t	0	248,521	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0.86	238,338	204,970	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	181,527	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.85	195,163	3,483,659	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	174,437	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11.56	190,008	2,196,492	
鉄筋	SD345 D35	t	9.98	179,513	1,791,539	
鉄筋 エポキシ樹脂鉄筋	SD345 D13	t	0.05	242,941	12,147	
鉄筋 エポキシ樹脂鉄筋	SD345 D16	t	0.17	236,405	40,188	
型枠	一般型枠	式	1		4,659,050	
支承箱抜型枠	円筒型枠 φ200	式	0		0	
支承箱抜型枠	円筒型枠 φ150	式	1		5,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		162,300	
支保	くさび結合支保 $40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 250\text{cm}$]	式	0		0	
支保	パイプサポート支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		8,892	
足場	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	式	1		1,178,580	
足場	単管足場 安全ネット必要	式	1		899,010	
水抜パイプ	VP $\phi 100$ フィルター無	m	7	1,081	7,567	
銘板	品質表示用 $500 \times 500 \times 8$ 字厚5mm	枚	1	136,895	136,895	
ひび割れ誘発目地		式	1		579,635	
仮設工		式	1		16,336,153	
工事用道路工		式	1		4,172,745	
敷鉄板	$22 \times 1,524 \times 6,096$ (mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	$22 \times 1,524 \times 6,096$ (mm) 設置・撤去	式	1		4,172,745	
土留・仮締切工		式	1		10,777,428	
鋼矢板	Ⅲ型 L=7.5m 打込長7m 引抜長7m	式	1		10,777,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒施設工		式	1		839,500	
雪寒仮囲い(パイプ)		式	1		839,500	
交通管理工		式	1		546,480	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		546,480	
直接工事費		式	1		113,408,883	
共通仮設費		式	1		27,183,868	
共通仮設費		式	1		15,861,624	
運搬費		式	1		7,774,186	
建設機械運搬費		式	1		268,810	
重建設機械分解組立費		式	1		636,482	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,310,584	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		3,115,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		442,960	
準備費		式	1		226,501	
試掘		式	1		226,501	
安全費		式	1		151,896	
高圧線防護施設費		式	1		151,896	
技術管理費		式	1		5,936,000	
水セメント比測定費		式	1		141,800	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,449	
コンクリート温度応力解析費		式	1		438,197	
3次元起工測量費		式	1		1,113,904	
ICT活用費		式	1		4,188,650	
営繕費		式	1		704,245	
快適トイレ		式	1		704,245	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,068,796	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,322,244	
純工事費		式	1		140,592,751	
現場管理費		式	1		41,820,224	
工事原価		式	1		182,412,975	
一般管理費等		式	1		28,597,025	
工事価格		式	1		211,010,000	
消費税相当額		式	1		21,101,000	
工事費計		式	1		232,111,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月7日に契約した 朝日温海道路 朝日まほろば I C橋下部工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 5月 1日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市北区名目所二丁目1504番地
氏名 株式会社 皆川組
代表取締役社長 皆川 靖博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		99,857,991	
橋台工		式	1		92,964,391	
作業土工		式	1		1,810,628	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		394,550	
埋戻し	土砂	式	1		1,256,700	
基面整正		式	1		100,320	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		59,058	
場所打杭工 【A1橋台】		式	1		15,632,554	
場所打杭	φ1200mm L=10.5m	本	12	1,291,691	15,500,292	
整地	土砂	式	1		22,002	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	19	890.2	16,913	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	4,913	93,347	
場所打杭工 【A2橋台】		式	1		14,856,230	
場所打杭	φ1200mm L=10.5m	本	12	1,228,061	14,736,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂	式	1		20,844	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	17	890.2	15,133	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	4,913	83,521	
橋台躯体工 【A1橋台】		式	1		31,306,648	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	100	1,626	162,600	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	100	3,140	314,000	
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	560	22,352	12,517,120	
鉄筋	SD345 D13	t	0.48	283,790	136,219	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.94	181,255	1,801,674	
鉄筋	SD345 D29～32	t	41.91	177,709	7,447,784	
型枠	一般型枠	式	1		5,082,600	
支承箱抜型枠	円筒型枠 φ200	式	1		9,060	
支保	くさび結合支保 f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		162,300	
支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	式	1		162,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	パイレット支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [t $\leq$ 120cm]	式	1		17,784	
足場	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	式	1		3,354,420	
水抜パイプ	VP ϕ 100 フィルター無	m	2	1,081	2,162	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	136,895	136,895	
橋台躯体工 【A2橋台】		式	1		29,358,331	
基礎材	RC-40 t=200mm	m ²	100	1,626	162,600	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m ²	100	3,140	314,000	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50% 一般養生 コンクリート夜間割増無	m ³	542	22,352	12,114,784	
鉄筋	SD345 D13	t	1.08	248,521	268,402	
鉄筋	SD345 D16~25	t	18.08	181,527	3,282,008	
鉄筋	SD345 D29~32	t	27.04	174,437	4,716,776	
型枠	一般型枠	式	1		5,252,020	
支承箱拔型枠	円筒型枠 ϕ 200	式	1		9,060	
支保	くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [t $\leq$ 120cm]	式	1		162,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	式	1		162,030	
支保	パイプサポート支保 f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		17,784	
足場	手摺先行枠組足場 安全ネット必要	式	1		1,087,920	
足場	単管足場 安全ネット必要	式	1		1,669,590	
水抜パイプ	VPφ100 フィルター無	m	2	1,081	2,162	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	136,895	136,895	
仮設工		式	1		6,893,600	
工事用道路工		式	1		3,056,300	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,056,300	
雪寒施設工		式	1		839,500	
雪寒仮囲い(パイプ)		式	1		839,500	
交通管理工		式	1		2,997,800	
交通誘導警備員		式	1		2,997,800	
直接工事費		式	1		99,857,991	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,516,091	
共通仮設費		式	1		7,470,709	
運搬費		式	1		6,096,491	
重建設機械分解組立費		式	1		636,482	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,310,584	
仮設材運搬費		式	1		2,149,425	
技術管理費		式	1		407,949	
水セメント比測定費		式	1		354,500	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,449	
現場環境改善費（率計上）		式	1		966,269	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,045,382	
純工事費		式	1		117,374,082	
現場管理費		式	1		35,071,119	
工事原価		式	1		152,445,201	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		24,364,799	
工事価格		式	1		176,810,000	
消費税相当額		式	1		17,681,000	
工事費計		式	1		194,491,000	